[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О плане работы Думы Маловишерского муниципального района на II квартал 2014 года

Принято Думой Маловишерского муниципального района 21 февраля 2014 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

утвердить прилагаемый план работы Думы Маловишерского муниципального района на II квартал 2014 года.

Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

21 февраля 2014 года

№ 326
Малая Вишера
	Утвержден

	решением Думы Маловишерского

муниципального района

от 21.02.2014 № 326

ПЛАН

работы Думы Маловишерского муниципального района

на II квартал 2014 года
I. Провести заседания Думы Маловишерского муниципального района с повесткой дня:

апрель

1. Информация об исполнении бюджета муниципального района за I квартал 2014 года.

Готовит вопрос: комитет финансов Маловишерского муниципального района

Отв.: постоянные комиссии по экономике и бюджету и по финансовому контролю
2. О Порядке предоставления суб​сидий бюджетам поселений из бюд​жета муниципального района на организацию про​ведения работ по описанию местоположения границ насе​ленных пунктов в координа​тах характерных точек и вне​сению сведений о границах в государственный кадастр не​движимости в 2014 году
Готовит вопрос: Администрация муниципального района

Отв.: постоянная комиссия по экономике и бюджету

3. Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в городском и пригородном сообщении (между поселениями в границах муниципального района) на территории Маловишерского муниципального района.
Готовит вопрос: Администрация муниципального района
Отв.: постоянная комиссия по экономике и бюджету

4. Об организации оздоровительного отдыха и занятости детей и подростков в 2014 году.

Готовит вопрос: комитет образования и молодежной политики Маловишерского муниципального района

Отв.: постоянная комиссия по социальным вопросам

5. Об организации дополнительного образования в Маловишерском муниципальном районе.

Готовит вопрос: комитет образования и молодежной политики Маловишерского муниципального района

Отв.: постоянная комиссия по социальным вопросам
6. Организация оказания населению наркологической помощи.

Готовит вопрос: ГОБУЗ "Маловишерская ЦРБ"

Отв.: постоянная комиссия по социальным вопросам

июнь

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального района за 2013 год.

Готовит вопрос: комитет финансов Маловишерского муниципального района

Отв.: постоянные комиссии по экономике и бюджету и по финансовому контролю
2. О выполнении мероприятий, направленных на переселение граждан из аварийного жилищного фонда.

Готовит вопрос: Администрация муниципального района

Отв.: постоянная комиссия по экономике и бюджету

3. Организация оказания населению фтизиатрической помощи.

Готовит вопрос: ГОБУЗ "Маловишерская ЦРБ"

Отв.: постоянная комиссия по социальным вопросам
II. Работа с депутатами

1. Организовать прием депутатами граждан по личным вопросам (по графику).

Срок: ежемесячно

Отв.: депутаты Думы Маловишерского муниципального района
_____________________________________